ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ
г. Омск                                                                                                                       «___» ____________ 2012 г.

Конкурсный управляющий ООО «Спецмаркет» (именуемого далее – Должник) Бахтияров Евгений Алексеевич, действующий на основании Решения Арбитражного суда Омской области от 23.12.2011 г. по делу № А46-6929/2011, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и

_________________________________________________________, действующий на основании ___________________________________________, именуемый далее «Претендент», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.   Предмет договора
1.1. Организатор торгов обязуется принять, а Претендент обязуется перечислить на расчетный счет Должника задаток в размере 2 044 400 (Два миллиона сорок четыре тысячи четыреста) рублей для участия электронных в торгах по продаже имущества Должника ООО «Спецмаркет» (ИНН 5505043823, ОГРН 1075505000625, 644085, г. Омск, пр. Мира, 171 а) в соответствии  с информационным сообщением № 55030024946, опубликованным в газете «Коммерсантъ» № 10 от 21.01.2012, на стр. 74, а именно:

ЛОТ №1. Земельный участок площадью 17057 кв.м, кадастровый номер 55:04070705:0261, категория земель – земли населённый пунктов, разрешённое использование (назначение) – общественно-деловые цели, расположенный по адресу: Омская область, Горьковский район, с. Октябрьское, ул. Лесная; Здание Жилой дом, этажность 3, инвентарный номер 5859, общей площадью 416,40 кв.м, условный (кадастровый) номер объекта 55-55-01/006/2007-914, расположенный по адресу: Омская область, Горьковский район, с. Октябрьское, ул. Лесная, 10; Здание Спальный корпус, общей площадью 1288 кв.м, в т.ч. жилой площадью 457,7 кв.м., инвентарный номер 5955, литера М, условный (кадастровый) номер объекта 55-55-07/004/2008-001, расположенный по адресу: Омская область, Горьковский район, с. Октябрьское, ул. Лесная, 10; Здание Гараж, общей площадью 128,20 кв.м, инвентарный номер 5956, литера Л, условный (кадастровый) номер объекта 55-55-07/004/2008-250, расположенный по адресу: Омская область, Горьковский район, с. Октябрьское, ул. Лесная, 10. Начальная цена 10 222 000 (Десять миллионов двести двадцать две тысячи) рублей.
1.2. Сумма задатка вносится в счет обеспечения обязательств Претендента, связанных
с участием в торгах, в том числе по оплате приобретенного имущества, в случае признания
Претендента победителем торгов на условиях Предложений о порядке, сроках и условиях продажи имущества, Заявки на участие в торгах, поданной Претендентом.

1.3. В случае признания Претендента Победителем торгов сумма задатка
засчитывается в счет оплаты приобретенного на торгах имущества.

2.   Передача задатка
2.1. Претендент перечисляет задаток в срок, обеспечивающий поступление
средств, не позднее последнего дня срока приема заявок, указанного в информационном сообщении о проведении торгов.

2.2. На денежные средства, переданные в соответствии с настоящим договором,
проценты не начисляются.

3.   Возврат задатка
3.1.
Организатор торгов обязуется возвратить задаток Претенденту в случаях,
предусмотренных настоящим договором, следующим образом:
3.1.1. в случае наличия у Претендента расчетного счета возврат денежных средств
производится на расчетный (лицевой) счет Претендента;

3.2.
Задаток возвращается в течение пяти дней с момента подведения итогов торгов,
указанного в сообщении о проведении торгов, в случае:
3.2.1. отказа Претенденту в участии в торгах;

3.2.2. непризнания Участника торгов Победителем торгов;

3.3.
Задаток не возвращается в случае:

3.3.1. отказа или уклонения Победителя торгов от подписания Протокола о ходе и результатах торгов;

3.3.2. отказа или уклонения Победителя торгов от подписания Договора купли-
продажи имущества, выставленного на Торги;

3.3.3. неоплаты Победителем торгов имущества в установленный Договором купли-продажи срок.

4.   Иные условия
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и
прекращает действие надлежащим исполнением.

4.2. Споры, возникшие в результате действия настоящего договора, разрешаются в
установленном порядке Куйбышевским районным судом г. Омска или Арбитражным судом Омской области.
4.3. Настоящий Договор составлен в 2 (Двух) экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, причем один экземпляр находятся у Организатора торгов, а другой – у
Претендента.

5.   Реквизиты для перечисления задатка
ООО «Спецмаркет»:

644085, г. Омск, пр. Мира, 171 а,

ИНН 5505043823, КПП 550101001, ОГРН 1075505000625,

р/с № 40702810300120003305 в Омском филиале ОАО «МДМ БАНК»

(ИНН 5408117935, КПП 550502001, БИК 045209816, ОГРН 1025400001571к/с 30101810000000000816)

6. Подписи сторон

Претендент:
	Наименование

Адрес

ИНН/КПП/ОГРН

р/с

открытый в

к/с

БИК
	______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

В соответствии с п. 3.2 настоящего Договора сумму задатка прошу вернуть по указанным реквизитам.

___________________/ _____________________________/
Организатор торгов

Конкурсный управляющий

ООО «Спецмаркет»

___________________/Е.А. Бахтияров/
PAGE
2